
 

Asociované školy: 1. KŠPA Praha, s. r. o. Chabařovická 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044 
 1. KŠPA Litoměřice, s. r. o. Máchovy schody 4/13 412 01 Litoměřice tel.: 416 733 678 

 

1. kladenská soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA), s.r.o. 
škola s tradicí od roku 1992 

Holandská 2531, 272 01 Kladno | IČ: 25108492 | SŠ IZO: 043784054 | ZŠ IZO: 181044510 | REDIZO: 600006930 | 
zapsáno do obchodního rejstříku dne 24. 2. 1997, oddíl C, vložka č. 50301| bank. spojení Komerční banka, a. s., č. účtu: 
51-5217730277/0100| www.1kspa.cz | kladno@1kspa.cz | tel.: 312 249 354, tel./fax: 312 687 800, GSM: 733 123 587  

 

 Hodnocení písemné maturitní zkoušky „Počítačová grafika“ 

 

Grafický design 82-41-M/05, denní forma studia 

pro školní rok 2024/2025 
 

Písemný test 

 

Hodnocení v 

% 

Známka Správně 
odpovědí 

Chyby Známka 

90-95-100 VÝBORNÝ  18-19-20 2-1-0 1-   1    1 

75-80-85 CHVALITEBNÝ  15-16-17 5-4-3 2-   2    2+ 

60-65-70 DOBRÝ  12-13-14 8-7-6 3-   3    3+ 

45-50-55 DOSTATEČNÝ  9-10-11 11-10-9 4-   4    4+ 

0-40 NEDOSTATEČNÝ  0-8 20-12   5    

Každá otázka testu = 5 bodů 

 

 

Výtvarná část 

 

Hodnoceno vzhledem k technické hodnotě a uměleckému dojmu. 

 

Technická hodnota (max. 50 b): 

 

Technická hodnota Počet bodů 

Porozumění zadání 10 

Práce s textem 10 

Zpracování obrazu 10 

Použití pokročilých postupů 10 

Zpracování variant 10 

 

Umělecký dojem (max. 50 b): 

 

Umělecký dojem Počet bodů 

Kompozice 10 

Výběr použitého písma 10 

Výběr obrazových prvků 10 

Celkový dojem 10 

Kreativita 10 

 

Celkový počet bodů za výtvarnou práci je 100 b. 

 



 

Asociované školy: 1. KŠPA Praha, s. r. o. Chabařovická 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044 
 1. KŠPA Litoměřice, s. r. o. Máchovy schody 4/13 412 01 Litoměřice tel.: 416 733 678 

 

1. kladenská soukromá střední škola a základní škola (1.KŠPA), s.r.o. 
škola s tradicí od roku 1992 

Holandská 2531, 272 01 Kladno | IČ: 25108492 | SŠ IZO: 043784054 | ZŠ IZO: 181044510 | REDIZO: 600006930 | 
zapsáno do obchodního rejstříku dne 24. 2. 1997, oddíl C, vložka č. 50301| bank. spojení Komerční banka, a. s., č. účtu: 
51-5217730277/0100| www.1kspa.cz | kladno@1kspa.cz | tel.: 312 249 354, tel./fax: 312 687 800, GSM: 733 123 587  

 

 Celkové hodnocení za výtvarnou práci: 

 

Počet bodů Známka 

100 - 90 VÝBORNÝ  

89 -75 CHVALITEBNÝ  

74 - 60 DOBRÝ  

59 - 45 DOSTATEČNÝ  

44 - 0 NEDOSTATEČNÝ  

 

Celková známka je aritmetickým průměrem známek za test a vlastní výtvarnou 

práci.  

Při nerozhodnosti s vyšší váhou výtvarná práce.  

 

Žák obdrží ve své složce zadání z oblasti počítačové grafiky.  

Zadání se skládá z písemného testu a výtvarné práce.  

Test je písemný, který žák vypracuje na zadání a čitelně podepíše.  

Na PC je žák přihlášen pomocí předem zadaného uživatelského jména a hesla. 

Na základě vypracování obdrží žák počet bodů, popř. počet procent, tabulky 

výše. 

 

Známku navrhuje učitel, který práci opravuje a schvaluje je maturitní komise. 

 

 

 

V Kladně 18.3.2025    Mgr. Vladimír Skalla 

        ředitel školy 


